
 

 
 
 
Preisliste für Porterservice 
Price list for Porter Services 
 
Alle Preise sind Barzahlungspreise           All fees are payable in cash and 
inkl. der gesetzlichen MwSt.                      include legal value added tax. 
 
Für das Ausstellen einer Rechnung          Setting up an invoice will 
werden jeweils 5,00 € erhoben.                be charged with 5 € each. 
 
 
 
 

 
Mindestpreis pro Auftrag (15 Minuten, inkl. 2 Koffer, je Koffer max. 25 kg) 
Minimum fee per order (15 min, incl. 2 bags, max. bag weight 25 kg each) 

15,00 € 

Arbeitszeit je weitere 15 Min. 
Per additional 15 min 

12,00 € 

Je weiteres Gepäckstück  
Additional Piece of Bagage 

Max 25 kg 
 

3,50 € 

 Max 30 kg 
 

4,00 € 

 je weitere 5 kg 
additional 5 kg 

2,50 € 

   

Sonstige Transporte / Other Transportation 
Handliches Sperrgepäck 

  

Kinderwagen / Rollstuhl / 1 x Ski / Golftasche / Fahrradbox 
Bulky Baggage / Baby Troller / Wheel Chair / 1 x Ski / Golfbag / 
Bikebox 

Max 30 kg 
 

5,00 € 

   
Großes Sperrgepäck / Sportausrüstung / Surfbrett 
Big bulky baggage / sports equipment / Surfboard 
Ski Equipment (max. 4 x Ski) 

Max 50 kg 14,00 € 

   

Kleine Tierbox 
Small Animal Transportation Box 

 7,00 € 

Große Tierbox 
Big Animal Transportation Box 

 10,00 € 

   

Zollabfertigung Ausreise 
Customer Departure 

doppelter Tarif 
double Fee 

Zollabfertigung Einreise 5 Min. ohne Aufschlag, anschließend je angefangene 15 min. 
Customs arrival up to 5 min free, afterwards per started 15 min  

15,00 € 

Zuschlag / Additional   
Modulwechsel Terminal 1                            pro Gepäckwagen (groß/klein) 
Change of module in Terminal 1                    per baggage cart (big / small) 

8,00 €  

Ebenen Wechsel T1 und T2                         pro Gepäckwagen (groß/klein) 
Change of level in Terminal 1 or 2                 per baggage cart (big / small) 

5,00 € 

Terminalwechsel T1-T2 / T2 -T1                  pro Gepäckwagen (groß/klein) 
Change of Terminal   T1-T2 / T2-T1              per baggage cart (big / small) 

14,00 € 

Anforderung eines 2. Mannes pro 
Auftrag 
Calling a second service man   

je angefangene 15 Min. 
per order and per started 15 min 

15,00 € 

   

Preisliste für Gepäckwickelservice / Pricelist Wrapping Service   
Kleines Gepäckstück  
Small piece of baggage  

15,00 € 

Großes Gepäckstück  
Big piece of baggage  

20,00 € 

Sperrgepäck / Ski / Rollstuhl / Kinderwagen 
Bulky baggage 

ab 25,00 € 

Fahrradkarton / Bike Box 
Maße / Size 160 x 90 cm 

30,00 € 

Umzugskarton / Moving Box 
Maße / Size 65 x 35 x 40 cm 

      20,00€   

  Gültig ab 01.02.2024 


